Diego Fernando Buenaño Carrillo de la Unidad Requirente y la Ing. 

Catalina de los Ángeles Yánez Castellanos, Jefe Financiero mediante documento 

denominado como Certificación Presupuestaria Bienes, Obras, Servicios y Consultoría con 

Nº C-038 de fecha 27 de enero de 2026 por el valor de USD $35.979,65 (TREINTA Y 

CINCO MIL NOVECIENTOS SETENTA Y NUEVE DÓLARES DE LOS ESTADOS 

UNIDOS DE NORTE AMÉRICA CON 65/100) más IVA. 

7. Mediante resolución Administrativa Nº FAME-2026-RI-AC-005 de fecha 28 de enero de 

2026, la máxima autoridad resuelve aprobar los pliegos y autorizar el inicio del proceso de

[...]

fecha 28 de enero de 2026.  

8. Luego del procedimiento correspondiente, mediante resolución No. FAME-2026-RA-AC-

005 de 19 de febrero de 2026, se realizó la adjudicación para la ADQUISICIÓN DE 

PARCHES PY 208 2025 VESTUARIO PARA FAME S.A., por el valor de USD 

$35,979.65 (TREINTA Y CINCO MIL NOVECIENTOS SETENTA Y NUEVE 

DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA CON 65/100) más IVA, a el 

señor VARGAS ESTRELLA JOSE JULIO, con RUC: 0801643552001, con un plazo 

de entrega de 30 días calendario a partir del siguiente día la suscripción del contrato y con 

una forma de pago de a los 30 días de la presentación de la factura, y previa suscripción